



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月3日

上場取引所 東

上場会社名 (株)テイクアンドグヴ・ニーズ
コード番号 4331 URL <http://www.tgn.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 知識 賢治

問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務経理部長 (氏名) 谷田 昌広

TEL 03-6833-1172

四半期報告書提出予定日 平成24年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	35,591	0.3	1,540	△28.7	1,159	△26.3	298	△60.2
23年3月期第3四半期	35,468	3.0	2,161	△3.0	1,573	△10.1	749	14.0

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 259百万円 (△61.3%) 23年3月期第3四半期 670百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	229.19	229.19
23年3月期第3四半期	578.24	577.72

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第3四半期	43,384	16,627	38.1	12,649.08
23年3月期	44,634	16,447	36.7	12,617.23

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 16,518百万円 23年3月期 16,363百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	100.00	100.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	48,500	3.8	2,350	3.0	1,650	7.0	550	156.2	422.18

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期3Q	1,305,933 株	23年3月期	1,296,933 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

24年3月期3Q	— 株	23年3月期	— 株
----------	-----	--------	-----

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	1,301,711 株	23年3月期3Q	1,296,933 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料はTDnetで同時開示しています。

○添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 重要な後発事象	7

1. サマリー情報(その他)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,094	4,397
売掛金	234	323
営業貸付金	1,082	1,172
商品	42	33
貯蔵品	10	14
前払費用	544	456
繰延税金資産	462	323
その他	383	234
貸倒引当金	△52	△59
流動資産合計	6,801	6,897
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	17,319	18,221
減価償却累計額及び減損損失累計額	△6,468	△7,236
建物及び構築物(純額)	10,851	10,984
機械装置及び運搬具	12	12
減価償却累計額及び減損損失累計額	△8	△9
機械装置及び運搬具(純額)	3	2
工具、器具及び備品	2,231	2,404
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,839	△1,969
工具、器具及び備品(純額)	391	435
土地	9,661	9,661
リース資産	35	35
減価償却累計額及び減損損失累計額	△18	△28
リース資産(純額)	17	7
建設仮勘定	2	5
有形固定資産合計	20,927	21,096
無形固定資産		
のれん	13	5
その他	593	570
無形固定資産合計	607	575
投資その他の資産		
投資有価証券	121	131
関係会社株式	103	203
長期貸付金	1,157	1,062
長期前払費用	636	571
繰延税金資産	2,107	1,869
敷金及び保証金	12,243	10,973
その他	18	19
貸倒引当金	△90	△16
投資その他の資産合計	16,297	14,815
固定資産合計	37,832	36,486
資産合計	44,634	43,384

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,867	1,510
短期借入金	1,770	3,171
1年内返済予定の長期借入金	4,823	6,815
未払法人税等	17	281
賞与引当金	352	229
災害損失引当金	482	195
その他	3,285	3,081
流動負債合計	12,598	15,285
固定負債		
長期借入金	12,800	8,985
長期リース資産減損勘定	1,563	1,244
資産除去債務	1,094	1,108
その他	129	133
固定負債合計	15,587	11,471
負債合計	28,186	26,756
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,239	5,264
資本剰余金	5,185	5,210
利益剰余金	6,282	6,451
株主資本合計	16,707	16,926
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△343	△407
その他の包括利益累計額合計	△343	△407
少数株主持分	84	108
純資産合計	16,447	16,627
負債純資産合計	44,634	43,384

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	35,468	35,591
売上原価	16,441	16,436
売上総利益	19,027	19,154
販売費及び一般管理費	16,865	17,613
営業利益	2,161	1,540
営業外収益		
受取利息	19	9
受取配当金	0	0
受取賃貸料	14	15
未払配当金除斥益	3	—
貸倒引当金戻入額	—	17
その他	10	20
営業外収益合計	48	62
営業外費用		
支払利息	443	390
為替差損	60	26
支払手数料	102	4
その他	30	22
営業外費用合計	636	443
経常利益	1,573	1,159
特別利益		
固定資産売却益	39	—
移転補償金	19	—
店舗閉鎖損失引当金戻入額	1	—
特別利益合計	60	—
特別損失		
固定資産除却損	95	72
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	647	—
店舗閉鎖損失引当金繰入額	56	—
移転費用	19	—
災害による損失	—	62
その他	0	2
特別損失合計	819	137
税金等調整前四半期純利益	815	1,022
法人税、住民税及び事業税	643	292
法人税等調整額	△600	400
法人税等合計	42	693
少数株主損益調整前四半期純利益	772	328
少数株主利益	22	30
四半期純利益	749	298

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	772	328
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△102	△69
その他の包括利益合計	△102	△69
四半期包括利益	670	259
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	655	234
少数株主に係る四半期包括利益	14	24

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

子会社の合併について

当社は、平成24年2月3日開催の取締役会において、平成24年2月29日付けで当社の100%子会社となる予定の有限会社TAKE・SECONDを吸収合併することを決議いたしました。

なお、有限会社TAKE・SECONDは不動産賃貸事業を目的とした特別目的会社(SPC)であり、匿名組合出資の全額を当社が拠出しているため、当該匿名組合については連結対象としております。

①合併の目的

グループの資産管理の効率化を図るため、今般、不動産の賃貸事業を行っている有限会社TAKE・SECONDを当社に吸収合併することといたしました。

②合併の日程

合併決議取締役会 平成24年2月3日

合併期日 平成24年4月1日(予定)

③合併の方式

株式会社テイクアンドギヴ・ニーズを存続会社とする吸収合併で、有限会社TAKE・SECONDは解散いたします。

なお、合併する有限会社TAKE・SECONDは100%子会社となる予定であるため、合併による新株式の発行および合併交付金の支払いはありません。

(有限会社TAKE・SECONDの概要)

a. 所在地

東京都中央区日本橋一丁目4番1号日本橋一丁目ビルディング

b. 代表者

須貝 信

c. 資本金

3百万円

d. 主要な事業内容

不動産事業

④結合後企業の名称

株式会社テイクアンドギヴ・ニーズ

⑤会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成20年12月26日)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日)に基づき、共通支配下の取引として会計処理を行う予定であります。